ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

Протокол
собрания жителей Перфиловского сельского поселения

          с. Перфилово                                                                   02.11.2020 года

Начало собрания: 16 часов 00 минут
Присутствовало:  24 человека

Председатель – С.Н. Риттер– Глава Перфиловского муниципального образования
Секретарь – Т.П. Ильинец

  ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Распределение бюджета народных инициатив.

ВОПРОС:  Распределение бюджета народных инициатив на 2021 год  и плановый период 2022-23 гг..
ВЫСТУПИЛИ: Риттер С.Н.
Уважаемые односельчане в Перфиловское сельское поселение регионом выделены денежные средства на реализацию народных инициатив на 2021 год из областного бюджета в сумме 244500 (двести сорок четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, из местного бюджета в сумме 2469 (две тысячи четыреста шестьдесят девять) рублей 70 копеек;
 - на 2022 год из областного бюджета в сумме 244500 (двести сорок четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, из местного бюджета в сумме 2469 (две тысячи четыреста шестьдесят девять) рублей 70 копеек;
- на 2023 год из областного бюджета в сумме 244500 (двести сорок четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, из местного бюджета в сумме 2469 (две тысячи четыреста шестьдесят девять) рублей 70 копеек.
Нам с вами необходимо определить на какие мероприятия пойдут выше указанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.

ВЫСТУПИЛИ: Федотова А.А.
Прошу из выделенных средств на 2021 год выделить на приобретение игрового детского оборудования, уличных тренажеров для МКУК КДЦ с.Перфилово

ВЫСТУПИЛИ: Риттер С.Н.
Прошу из выделенных средств на 2022 год выделить на приобретение насосов, труб для замены на водонапорных башнях Перфиловского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: Ильинец Т.П.
Прошу из выделенных средств на 2023 год выделить на ограждение территории кладбища в с.Перфилово.

ВЫСТУПИЛИ:Жемчугов И.А.
Предлагаю выделить денежные средства на цели, которые были высказаны выше жителями Перфиловского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: С.Н Риттер
Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).
Тогда выносим на голосование предложение распределить денежные средства  на 2021 год из бюджета народных инициатив на следующие мероприятия:

1.Приобретение игрового детского оборудования, уличных тренажеров для МКУК КДЦ с.Перфилово

Голосовали: «за» - 24 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

2.В 2022 году на приобретение насосов, труб для замены на водонапорных башнях Перфиловского сельского поселения

Голосовали: «за» - 24 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

3. В 2023 году ограждение территории кладбища в с.Перфилово.

Голосовали: «за» - 24 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: Распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на 2021 год и плановый период 2022-23 гг. на следующие мероприятия:
1. Приобретение игрового детского оборудования, уличных тренажеров для МКУК КДЦ с.Перфилово.
2. [bookmark: _GoBack]На приобретение насосов, труб для замены на водонапорных башнях Перфиловского сельского поселения.
3. Ограждение территории кладбища в с.Перфилово

Окончание собрания: 17 часов 00 минут.

Глава Перфиловского сельского поселения:    _____________       С.Н. Риттер
Секретарь:                                                         _______________       Т.П. Ильинец